modalidad, “…los dineros constituidos como depósito por valor superior a 15 SMLV …” y 

dicho presupuesto no se cumple en el presente asunto a cabalidad.  

Tenga en cuenta el Profesional del Derecho que la orden de pago ya se 

encuentra elaborada y a su disposición en el Banco Agrario, por la suma de seis 

millones cuatrocientos noventa y cinco mil setecientos cincuenta y cinco pesos 

moneda corriente ($6.495.755,oo m/cte), valor que es inferior a la suma de 15 

salarios mínimos legales vigentes. 

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá, D.C.,01 DE DICIEMBRE DE 2023

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del C.G.P., se le imparte su aprobación por la suma de SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 

($7.837.045) M/CTE, representados en el capital + los intereses moratorios 

respectivamente hasta el 22 de febrero de 2023 inclusive. 

Por otra parte, previa solicitud del extremo ejecutante, se ORDENA la entrega 

a la demandante de los dineros puestos a disposición del presente asunto con

[...]

Atendiendo lo solicitado por la parte actora en el escrito que precede, el cual 

se visualiza en el gestor documental, el juzgado DISPONE: 

PRIMERO: ACEPTAR la subrogación del crédito que hace el FONDO 

NACIONAL DE GARANTIAS S.A. FNG en su condición de subrogatario, en la suma 

de cincuenta y cinco millones trescientos sesenta y cinco mil ochocientos cuatro 

pesos moneda corriente ($55.365.804,oo m/cte). 

SEGUNDO: RECONOCER al Dr. JUAN PABLO DIAZ FORERO, como 

apoderado judicial de la entidad subrogataria, en los términos y para los efectos del 

mandato conferido. 

NOTIFÍQUESE,  

(2) 

DJGT

[...]

8-2021-202 

Dando continuación al trámite del presente asunto, se insta a la parte actora, 

para que adecue la liquidación del crédito allegada, teniendo en cuenta la 

subrogación realizada por el FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A. FNG, en la 

suma de cincuenta y cinco millones trescientos sesenta y cinco mil ochocientos 

cuatro pesos moneda corriente ($55.365.804) M/CTE.  

De otro lado y previo a dar trámite al poder allegado, se requiere a la parte 

actora para que presente paz y salvo de quien venía actuando como apoderado de 

ese extremo procesal, de conformidad con lo estipulado en el num.2º del art.

[...]

treinta (30) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2013-00551 (040)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo del 

vehículo objeto de medida cautelar, presentado por la parte actora por la suma de 

DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000.oo) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 5° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch

[...]

Teniendo en cuenta que durante el término de traslado la parte pasiva no objeto la 

actualización de la liquidación del crédito presentada por la parte actora, que obra en el 
gestor documental, y como quiera que la misma se encuentra ajustada a derecho,  se le 
imparte APROBACIÓN por la suma de DOCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($12.326.798.oo) M/CTE (capital + intereses 
moratorios hasta el 31 de marzo de 2023 inclusive). 

Por otra parte, previamente a correrle traslado al avalúo presentado por la 

demandante, se le requiere para que lo corrija y presente en debida forma, teniendo en

[...]

de acuerdo con la misma, y como quiera que se encuentra ajustada a derecho según lo 

ordenado en el auto que libro mandamiento de pago, el auto que ordenó seguir adelante la 

ejecución y los lineamientos del artículo 446 del C.G.P., se le imparte APROBACIÓN por la 

suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($49.352.465.oo) M/CTE (capital + 

intereses moratorios hasta el 31 de julio de 2023 inclusive). 

Por otra parte, previamente a resolver sobre la terminación del proceso, se requiere 

al apoderado de la entidad demandante para que allegue poder con la facultad expresa para